
























平成31年度　横浜市泉スポーツセンター 様式９

(１)収入 （千円、税込み）

平成28年度 平成29年度 平成30年度 平成31年度 平成32年度 合計 備考

47,200 46,200 45,300 43,900

76,844 77,965 79,117 80,694

利用料金収入 25,016 25,101 25214 25,327

利用料金収入（駐車場） 10,443 10,443 10443 10,443

スポーツ教室等事業収入 37,278 38,262 39246 40,650

文化系教室収入 333 342 352 366

託児事業収入 594 606 618 630

広告業務収入 90 90 90 90

その他(自主事業還元収入) 3,090 3,121 3,154 3,188

5,052 5,087 5,122 5,158

スポーツ教室等事業（時間外） 0 0 0 0

飲食事業 0 0 0 0

物販事業(自販機・レンタル・物販) 4,743 4,778 4813 4,849

利用料金収入（時間外） 99 99 99 99

利用料金収入（駐車場）（時間外） 90 90 90 90

その他(派遣事業) 120 120 120 120

81,896 83,052 84,239 85,852

(2) 支出 （千円、税込み）

平成28年度 平成29年度 平成30年度 平成31年度 平成32年度 合計 備考

124,044 124,165 120,556 124,594

人件費 45,739 45,739 45,739 45,739

修繕費 3,240 3,240 3,240 3,240

設備管理費・保安警備費 8,233 8,233 8,233 8,233

備品購入費・消耗品費 5,152 5,152 5,692 5,692

外構・植栽管理費・廃棄物処理費 1,395 1,395 1,395 1,397

広報費・印刷製本費 2,700 2,584 2,438 2,370

光熱水費・燃料費 12,993 12,993 12,993 12,993

保険料 3,021 3,050 3,079 3,109

使用料・賃借料 11,641 11,641 11,641 11,641

委託料・謝金 24,081 24,289 18,676 24,325

公租公課 4,665 4,665 6,246 4,671

旅費 38 38 38 38

会議賄い費 0 0 0 0

通信運搬費 273 273 273 273

支払手数料 657 657 657 657

会費及び負担金 216 216 216 216

事務経費本部分 0 0 0 0

その他 0 0 0 0

1,962 1,966 1,968 1,970

スポーツ教室等事業（時間外） 115 0 0 0

飲食事業 0 0 0 0

物販事業(自販機・レンタル・物販) 1,836 1,840 1,842 1,844

その他(時間外)（施設利用・駐車場)(派遣事業） 11 126 126 126

126,006 126,131 122,524 126,564合計（④＋⑤）

③自主事業による収入

⑤自主事業による経費

合計（②＋③）

項　 　目

項

目

収支予算書

項

目

④維持管理運営費用 （Ｂ）

項

目

１　総括表

項　 　目

②施設運営収入 （Ａ）

項
目

①指定管理料



平成31年度　横浜市泉スポーツセンター 様式10

内　　　　　　　　　訳
合計金額

（千円、税込み）

80,694

25,327

第１体育室（団体） Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅ・Ｆ　帯利用料金収入 5,382

第２体育室（団体） Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅ・Ｆ　帯利用料金収入 828

第３体育室（団体） Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅ・Ｆ　帯利用料金収入 1,656

研修室（団体） Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅ・Ｆ　帯利用料金収入 956

弓道（団体） 414

体育室（個人） 体育室個人利用収入 （卓球・バドミントン） 1,242

トレーニング室（個人） トレーニング室個人利用収入 12,986

弓道（個人） 弓道個人利用収入 621

付帯設備利用料金 放送設備、照明設備、レンタルロッカー等 1,242

駐車料金 10,443

参加料 40,650

参加料 366

参加料 630

自動販売機設置業者広告ポスター収入 90

自主事業利益の充当額 3,188

※　必要に応じて小区分を設定しても構いません。

その他

スポーツ教室等事業収入

広告業務収入

項
　
　
　
　
目

２　指定管理・収入の部

利用料金収入

合計　　　　　　　　　　　　　（Ａ）

文化系教室収入

託児事業収入

収支予算書

利用料金収入（駐車場）



平成31年度　横浜市泉スポーツセンター 様式11

積　算　内　訳
合計金額

（千円、税込み）

125,022

修繕費 3,240

設備管理費 建築設備・電気工作物保守・消防設備保守点検等 7,455

保安警備費 機械警備及び夜間巡回警備 778

備品購入費 体育用具等 3,240

消耗品費 2,452

外構・植栽管理費 樹木刈込・除草・薬剤散布・施肥等 1,287

廃棄物処理費 廃棄物処理 110

広報費 新聞折込広告等 1,620

印刷製本費 チラシ・リーフレット作成費等 750

光熱水費 12,986

燃料費 7

保険料 3,109

使用料・賃借料 11,641

委託料 6,458

謝金 スポーツ・文化教室、託児等の講師謝金 17,867

公租公課費 消費税等 5,099

旅費 会議・研修等出張費等 38

会議賄い費 0

通信運搬費 電話代、インターネット回線料、郵便代他 273

支払手数料 集配金サービス・Suica・教室ネット決済手数料及び銀行振込手数料　他 657

会費及び負担金 216

事務経費本部分 0

その他 0

収支予算書

３　指定管理・支出の部

・常勤職員報酬（報酬、手当、社会保険料、福利厚生費、退
職給付費）
　統括責任者　１名
　管理運営責任者（副責任者）　１名
　管理担当者　１名
　運営担当者　１名
　事業担当者　１名
・非常勤職員給与（賃金）

人件費 45,739

項
　
　
　
　
目

合計　　　　　　　　　　　　　（Ｂ）



平成31年度　横浜市泉スポーツセンター 様式12

内　　　　　　　　　訳
合計金額

（千円、税込み）

5,158

スポーツ教室等事業（時間外） 0

飲食事業 0

物販事業 自動販売機飲料等収入、スポーツ用品販売・レンタル収入 4,849

利用料金収入（時間外） 貸館収入（58千円)、個人利用収入（41千円) 99

利用料金収入（駐車場）（時間
外）

駐車料金 90

その他 地域団体からの依頼による派遣指導に伴う収入 120

※　必要に応じて小区分を設定しても構いません。

収支予算書

項
　
　
　
　
目

４　自主事業・収入の部

合計



平成31年度　横浜市泉スポーツセンター 様式13

内　　　　　　　　　訳
合計金額

（千円、税込み）

1,970

スポーツ教室等事業（時間外） 0

飲食事業 0

物販事業
・自動販売機（目的外使用料、電気代）
・レンタル物品購入
・物品販売仕入れ

1,844

その他

・指定管理時間外利用に関わる経費（スタッフ賃金、光熱水
費）
・駐車場消耗品購入代
・派遣業務経費

126

※　必要に応じて小区分を設定しても構いません。

項
　
　
　
　
目

収支予算書

５　自主事業・支出の部

合計



平成31年度　泉スポーツセンター

資金計画
千円、税込

年間 4月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

年間 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

80,694,000 7,415,000 6,631,000 7,390,000 6,631,000 6,377,000 7,137,000 6,377,000 6,377,000 8,178,000 6,124,000 6,377,000 5,680,000

25,327,000 2,026,000 2,026,000 2,785,000 2,026,000 1,772,000 2,532,000 1,772,000 1,772,000 2,532,000 1,519,000 1,772,000 2,793,000

10,443,000 870,000 870,000 870,000 870,000 870,000 870,000 870,000 870,000 870,000 870,000 870,000 873,000

41,646,000 4,164,000 3,470,000 3,470,000 3,470,000 3,470,000 3,470,000 3,470,000 3,470,000 4,511,000 3,470,000 3,470,000 1,741,000

90,000 90,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3,188,000 265,000 265,000 265,000 265,000 265,000 265,000 265,000 265,000 265,000 265,000 265,000 273,000

125,021,902 8,025,000 9,382,000 11,291,000 13,129,400 9,517,000 8,952,000 12,082,400 9,023,000 11,955,000 12,312,000 9,831,000 9,522,200
45,739,000 1,829,000 4,116,000 6,403,000 3,201,000 3,659,000 3,201,000 3,201,000 3,201,000 6,403,000 3,659,000 4,116,000 2,750,000
3,240,000 270,000 270,000 270,000 540,000 270,000 270,000 270,000 270,000 0 540,000 270,000 0
7,455,000 621,000 621,000 621,000 621,000 621,000 621,000 621,000 621,000 621,000 621,000 621,000 624,000

778,000 64,000 64,000 64,000 64,000 64,000 64,000 64,000 64,000 64,000 64,000 64,000 74,000
3,240,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000
2,452,000 204,000 204,000 204,000 204,000 204,000 204,000 204,000 204,000 204,000 204,000 204,000 208,000
1,287,000 107,000 107,000 214,000 107,000 214,000 107,000 107,000 107,000 107,000 107,000 0 3,000

110,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 18,000 9,000 2,000
1,620,000 270,000 135,000 135,000 135,000 135,000 135,000 135,000 135,000 135,000 135,000 135,000 0

750,000 62,000 62,000 62,000 124,000 62,000 62,000 62,000 62,000 62,000 62,000 62,000 6,000
12,986,000 1,082,000 1,082,000 1,082,000 1,298,400 1,082,000 1,082,000 1,298,400 1,082,000 1,082,000 1,082,000 1,082,000 651,200

7,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000
3,109,000 259,000 259,000 259,000 259,000 259,000 259,000 259,000 259,000 259,000 259,000 259,000 260,000

11,641,000 970,000 485,000 0 1,455,000 970,000 970,000 1,455,000 970,000 970,000 1,164,000 970,000 1,262,000
310,000 310,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17,867,000 744,000 744,000 744,000 3,720,000 744,000 744,000 2,976,000 744,000 744,000 2,976,000 744,000 2,243,000
6,458,000 494,000 494,000 494,000 662,000 494,000 494,000 620,000 494,000 494,000 620,000 494,000 604,000

38,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 5,000
273,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 31,000
657,000 54,000 54,000 54,000 54,000 54,000 54,000 54,000 54,000 54,000 54,000 54,000 63,000
216,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4,788,902 363,000 363,000 363,000 363,000 363,000 363,000 434,000 434,000 434,000 434,000 434,000 441,000

44,327,902 3,660,012 3,660,012 3,660,012 3,660,012 3,660,012 3,660,552 3,727,790 3,727,790 3,727,790 3,727,790 3,727,790 3,728,340

指定管理料（税抜） 40,667,800 3,388,900 3,388,900 3,388,900 3,388,900 3,388,900 3,389,400 3,388,900 3,388,900 3,388,900 3,388,900 3,388,900 3,389,400

消費税 3,660,102 271,112 271,112 271,112 271,112 271,112 271,152 338,890 338,890 338,890 338,890 338,890 338,940

その他
租税公課費

指定管理料

指定管理料の消費税　8% 指定管理料の消費税　10%

会費及び負担金

印刷製本費
光熱水費
燃料費
保険料
使用料・賃借料
公租公課費
謝金（報償費）
委託料
旅費
通信運搬費
支払手数料

広報費

広告事業収入

自主事業還元分

②　指定管理事業支出
人件費・賃金
修繕費
設備管理費
保安警備費
備品購入費
消耗品費
外構・植裁管理費
廃棄物処理費

スポーツ教室事業収入

振込月

対象月

①　指定管理事業収入

利用料金収入

駐車場事業収入




